2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 марта 2024 года

	№ 293

	пгт. Междуреченский

	О присуждении премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района

На основании постановления администрации Кондинского района
от 11 октября 2021 года № 2333 «О премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района», в целях реализации программных мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Развитие культуры и искусства», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 07 ноября 2022 года № 2403 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие культуры и искусства», протокола
от 04 марта 2024 года № 1 заседания Совета по присуждению премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района, в связи
с празднованием профессионального праздника Дня работника культуры, администрация Кондинского района постановляет:
1. Присудить премию «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района в 2024 году:
1. 1. В номинации «Менеджер в сфере культуры»:
Фоменко Алене Михайловне - директору муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары за использование в работе инновационных методов и современных технологий. Участие и победа
в грантовом конкурсе общества с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Хантос» в рамках реализации программы социальных инвестиций «Родные города» с проектом «Гастрономический фестиваль «Еда» в 2023 году.
1.2. В номинации «Самодеятельное и народное творчество»:
Народному самодеятельному коллективу вокальный ансамбль «Журавушка» (руководитель Ушакова Светлана Александровна - заслуженный деятель культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
за выдающиеся достижения в сфере сохранения и развития народного художественного творчества, народных промыслов и ремесел. Реализация музыкального фолк-проекта «Вышей мне рубаху», получившего в 2023 году грант общероссийской общественно-государственной организации «Российский фонд культуры» в рамках федерального проекта «Творческие люди» национального проекта «Культура» (авторы проекта: Ушакова
Светлана Александровна и Спиридонова Татьяна Геннадьевна).
1.3. В номинации «Событие»:
[bookmark: _GoBack]Коллективу муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» (директор Лшкова Елена Геннадьевна)
за выдающиеся достижения в сфере сохранения и развития народного художественного творчества, народных промыслов и ремесел. Реализация акции «Вековая Конда» в рамках празднования 100-летнего юбилея Кондинского района.
1.4. В номинации «Литературное творчество»:
Коллективу муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» (директор Коркишко Марина Александровна) за выдающуюся просветительскую деятельность в сфере культуры и искусства. Создание книги «100 историй»
в рамках празднования 100-летия Кондинского района.
2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить выполнение мероприятий по вручению дипломов лауреатов премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района.
3. Директорам произвести выплату премии «Признание» лауреатам
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
на текущий финансовый год учреждений культуры, в которых лауреаты работают, определенных постановлением. Сумма одной премии составляет
15 (пятнадцать) тысяч рублей.
4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Глава района

	А.А.Мухин

ки/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg